MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06231, de 19 de dezembro de 2022

DECRETO Nº 06231/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4922 de 16 de Dezembro de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.617.005,06 (um milhão

seiscentos e dezessete mil cinco reais e seis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 274 ENSINO 101 4.002,28

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 ENSINO 101 1.236,13

   319113 - Obrigacoes Patronais 329 ENSINO 101 458,27

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 342 ENSINO 101 3.749,62

   319113 - Obrigacoes Patronais 345 ENSINO 101 980,85

02.06.06.12.361.1202.2.422
- PROJETO MAOS DADAS - PMDSEE- FEB -70

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 428 PMDF70 171 7.609,94

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 429 PMDF70 171 559.012,47

   319113 - Obrigacoes Patronais 432 PMDF70 171 39.838,23

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 949 B.MAC 155 84.201,20

   319113 - Obrigacoes Patronais 952 B.MAC 155 18.875,12

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 981 UPA E 155 28.266,06

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 982 UPA E 155 132.354,42

   319113 - Obrigacoes Patronais 985 UPA E 155 39.901,26

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2073 BLATB 159 62.706,15

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2074 BLATB 159 147.880,40

   319113 - Obrigacoes Patronais 2077 BLATB 159 34.697,65

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2098 BLMAC 159 1.839,08

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2099 BLMAC 159 169.558,03

   319113 - Obrigacoes Patronais 2102 BLMAC 159 41.668,89

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2122 BLMAC 159 31.979,83

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2123 BLMAC 159 140.797,34

02.08.04.10.302.1001.2.413
- MANUT.ACOES MEDIA ALTA COMPLEX. CAPSC/CAPSAD/CAPSI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2143 BLMAC 159 7.724,92

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2144 BLMAC 159 35.945,76

   319113 - Obrigacoes Patronais 2147 BLMAC 159 10.109,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06231, de 19 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2164 BLVGS 159 5.323,83

   319113 - Obrigacoes Patronais 2167 BLVGS 159 1.406,32

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2199 BLVGS 159 3.471,27

   319113 - Obrigacoes Patronais 2202 BLVGS 159 1.210,74

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2523 100 200,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.617.005,06

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.12.365.1202.1.001
- CONSTR, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 304 ENSINO 101 10.427,15

02.06.06.12.361.1202.2.423
- PROJETO MAOS DADAS - PMDSEE - QESE

   339030 - Material de Consumo 437 PMDSEE 171 89.012,47

02.06.06.12.361.1202.2.423
- PROJETO MAOS DADAS - PMDSEE - QESE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 438 PMDSEE 171 17.448,17

02.06.06.12.361.1203.2.430
- MANUT.PROGR.FORT.ESCOLAS MUNIC.-PFESEE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2696 PFESEE 171 500.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 915 COFIN 155 84.201,20

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 929 B.ATB 155 10.631,99

02.08.03.10.301.1001.2.406
- MANUT.PROG.ESTRUT.ATENCAO PRIMARIA-B.ATB

   339030 - Material de Consumo 930 EST.AP 155 28.266,06

02.08.03.10.301.1001.2.406
- MANUT.PROG.ESTRUT.ATENCAO PRIMARIA-B.ATB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 931 EST.AP 155 18.875,12

02.08.03.10.301.1001.2.407
- MANUT. PROG. POLITICA EST. PROM. SAUDE - POEPS

   339030 - Material de Consumo 935 POEPS 155 30.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.407
- MANUT. PROG. POLITICA EST. PROM. SAUDE - POEPS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 937 POEPS 155 30.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.412
- MANUT. PROG. FORTALEC. DA ATENCAO BASICA -FORT.AB

   339030 - Material de Consumo 940 FOR.AB 155 30.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.412
- MANUT. PROG. FORTALEC. DA ATENCAO BASICA -FORT.AB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 942 FOR.AB 155 10.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.323
- MANUT. DA CASA AP. GESTANTE ALTO RISCO E PUERPERA

   335041 - Contribuicoes 946 CAGEST 155 21.722,43

02.08.03.10.302.1001.2.408
- MANUT. ATIV. CEO-INCENTIVOS ESTADUAIS-CEO CUSTEIO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 974 CEOC 155 10.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.411
- MANUT. ACOES MEDIA ALTA COMPL. CAPS C/CAPSAD/CAPSI

   319113 - Obrigacoes Patronais 2007 CAPS E 155 29.901,26

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2114 BLMAC 159 293.359,75

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339030 - Material de Consumo 2131 BLMAC 159 62.706,15

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339046 - Auxilio Alimentacao 2136 BLMAC 159 34.697,65

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06231, de 19 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2182 BLVGS 159 201.537,86

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319113 - Obrigacoes Patronais 2185 BLVGS 159 41.668,89

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339030 - Material de Consumo 2189 BLVGS 159 35.945,76

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2192 BLVGS 159 10.109,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339049 - Auxilio Transporte 2195 BLVGS 159 9.131,24

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2197 BLVGS 159 1.839,08

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   339030 - Material de Consumo 2206 BLVGS 159 5.323,83

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2518 100 200,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.617.005,06

TOTAL DE RECURSOS 1.617.005,06

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 19 de dezembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2023-01-18T12:45:32-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu estou aprovando este documento